

Foreningens økonomi

Hovedforeningens økonomi sluttede desværre med et negativt resultat i 2024. Der var flere grunde til dette – blandt andet overenskomstmæssige lønstigninger, mindre overskud hos Naturbutikken end ventet, lavere stigning i medlemstallet end forventet samt flere andre fejlurderinger. Der er fra hovedforeningens side lavet en treårig genopretningsplan for at bringe økonomien i et sundt leje igen. Dette vil også påvirke lokalafdelingens økonomi, idet lokalafdelingens andel af kontingentindtægterne vil blive halveret i de kommende tre år. Dette vil komme til at medføre et lavere aktivitetsniveau for nogle af vores aktiviteter, samt brugerbetaling ved nogle af vores arrangementer – blandt andet her i dag. Heldigvis har lokalafdelingen meget få faste udgifter og penge på banken – så vi kan således tilpasse vores økonomi til et lavere niveau.

Medlemmer

Ved årets udgang havde vi 393 medlemmer. Det er desværre et fald i medlemstallet fra året før, hvor vi var 421 medlemmer. Året før igen (2022) havde vi 399 medlemmer. Dette fald i medlemstallet er vores lokalafdeling ikke ene om – det gælder for hele foreningen. Den mest sandsynlige årsag er økonomi. Vi har haft kontingentstigninger samtidig med, at der har været en afmatning i samfundsøkonomien i en mere ustabil verden. Folk er blevet mere forsigtige med økonomien, så vi har mistet en del "marginalmedlemmer".

Ture og arrangementer

Ture

I 2024 blev der afholdt 55 ture og arrangementer i løbet af året. De fleste ture var almindelige fugleture i DOF-Sønderjyllands- og OAS-regi til lokaliteter her i landsdelen. Heraf gik 14 ture til lokaliteter i Sønderborg Kommune, 9 af turene var i Tønder Kommune, 8 ture i Aabenraa Kommune samt en enkelt tur i Haderslev Kommune.

Og så var en enkelt tur uden for vores lokalafdelingsområde til Bøjden Nor på Fyn.

Endvidere afholdt Fugleværnsfonden ture til fondens lokaliteter her i landsdelen.

Også Ørneklubben bidrog flittigt med arrangementer med i alt 15 ture i årets løb – mere om dette under Ørneklubbens beretning.

Desuden blev der også afholdt "Ørnens Dag" med ture ved Slivsøen, ved Ballum Sluse og ved Vidåslusen.



Arrangementer

Årsmøde og generalforsamling

I februar 2024 afholdt vi generalforsamling på Øsby Skole nær Haderslev. Her startede vi med en tur til Årø, hvor der var lejlighed til at tale med hinanden, og der blev også set på strandengenes fugle og på fuglene på Årø Sund. Senere på årsmødet på skolen var der indlæg om resultaterne af vores engfugleprojekt, samt et indlæg om de kommende perspektiver for "urørt skov".

Foredrag af Christian Hjort

I marts måned holdt Christian Hjort et spændende foredrag på Røde Kro i Rødekro med emnet "Med DOF i et halvt århundrede". Foredraget tog udgangspunkt i Christians bog med samme titel. Foredraget var især spændende for "os gamle", der fik mange minder frem i lyset, men også de yngre fik et fint indblik i foreningens historik. Efter det velbesøgte foredrag var der en signeret udgave af bogen til alle deltagere.

Julehygge i Haderslev

Traditionen tro var der den 10. december julehyggeaften i Haderslev, hvor man kunne spise pizza, få en snak om årets fugleoplevelser og høre Jesper Tofft, Jesper Leegaard og Jørn V. Sørensen fortælle om deres tur til Sydafrika og nyde de flotte billeder fra turen. Det blev en hyggelig aften med livlig fuglesnak og fine billeder.

Bygge redekasser

I Haderslev blev der afholdt et fælles arrangement mellem DN-Haderslev og DOF-Sønderjylland, hvor der blev bygget fuglekasser.

Fuglekurser

Vi har i årets løb afholdt to fuglekurser. Kurserne var rettet mod nybegyndere og de let øvede fuglekiggere og blev afholdt på Erlev Skole i Haderslev af Jens Erik Sørensen fra DOF-Syddøstjylland. Kurserne var meget velbesøgte, og vi har derfor valgt at fortsætte i 2025.

Naturbeskyttelse

Der har også i 2024 været fuglebeskyttelsessager, som DOF-Sønderjylland har deltaget i eller har kommenteret:

Klægggravning ved Ballum

Lokalafdelingen holdt i september et møde med Ballum Digelaug vedr. efterudnyttelse af området, hvor der skal graves råstoffer (klæg) til nødvendig forstærkning af Ballum Diget.

Lokalafdelingen ønskede bl.a. følgende forhold afklaret af hensyn til fuglelivet: Vi ønskede en svag hældning på terrænen mellem vand og land (aftale lykkedes delvist), indretning af rævesikre øer og halvøer (dette var indarbejdet i projektet), området skal efterfølgende afgræsses (også dette var indarbejdet i projektet), forbud mod færdsel i området (næsten enighed, lodsejere kan dog færdes på deres jorder – men der ingen offentlig adgang), ingen "put and take" (enighed) og sejlads (næsten enighed – lodsejer må dog færdes på egen søflade), forbud mod jagt (ikke enige – jagt vil være tilladt i området).



DOF-Sønderjylland valgte at trække en klage tilbage, da klagen kunne medføre at hele projektet blev opgivet (og dermed ville der muligvis ikke komme noget nyt vådområde) eller trukket i langdrag med risiko for digesikkerhed til følge.

Digesvaleprojektet

Sidste vinter blev DOF-Sønderjylland og OAS enige om at iværksætte et fælles projekt, som dels skulle vise, hvordan vores digesvaler har det, og dels var det også et mål at skabe en ny medlemsaktivitet, som kunne samle folk om en fælles opgave - som efterfølger af vores engfugleprojekt i 2022 og 2023.

Projektet er planlagt til at løbe i to sæsoner, således at det fortsætter her i 2025.

Der blev registreret 5.045 redeguller. Dette tal er reguleret til en skønnet bestand på 4.311 par. Vi tror, at der derudover findes mindre uopdagede forekomster rundt omkring på vanskeligt tilgængelige steder som å-løb, måske nogle uoverskuelige grusgrave i Rødekro-området samt ved jordbunker. Således vurderer vi, at der kan være op til 100-200 uopdagede par, så den reelle samlede bestand vurderes til ca. 4.450 - 4.550 par. I den seneste officielle oversigt over Danmarks fugle angives landsbestanden af digesvaler til 9.200 par. Set i lyset af, at vi i denne undersøgelse alene i Sønderjylland kan finde over 4.000 par, må det betyde, at landsbestanden er undervurderet, måske endda i væsentlig grad.

Undersøgelsen åbnede også op for en del spørgsmål. Har digesvalerne et andet kuld i de samme huller, eller bygger de nye? Er der udveksling mellem kolonierne? Disse og andre spørgsmål håber vi at få svar på i 2025.

Digesvaleprojektet bragte også nogle dramatiske oplevelser på banen. Maiken Liin Hartung-Struer opdagede ved et digesvaletjek, at en mink var i gang med at grave en rede fri og hente ungerne ud, som den svømmede væk med. Senere kom den igen og tømte efterhånden systematisk mange af koloniens reder.

Ødelæggelse af digesvalekoloni afværget

Og der var mere drama ved Gram Å. Da Maiken ville tjekke digesvalekolonien i maj, var kommunen i gang med at sikre åen mod erosion ved at hælde store sten på udsatte steder langs bredden. Netop som hun ankom, skulle man til at læsse et læs sten ned over digesvalekolonien. Maiken fik midlertidigt stoppet forehavendet og ringet til kommunen. Her var man dog heller ikke særligt lydhøre - og først da formanden kontaktede kommunen, fandt man det bedst at stoppe projektet og opbevare stenene til efter ynglesæsonen. Men godt, at ulykken blev stoppet.

Kitesurfere

I de foregående år oplevede vi forstyrrelser med kitesurfere i forbindelse med vores engfugleprojekt. Især omkring Katholm i Augustenborg Fjord. Også dette års digesvaleprojekt bragte fokus på kitesurfere.

Ved optællingerne ved lerskrænterne ved Halk Skydetærren blev der to gange observeret, at paraglidere klatrede på de af svalerne benyttede skrænter, for at komme op i højden og få "luft under vingerne".

Dette medførte en vældig uro blandt de ynglende fugle, som i en længere periode ikke turde nærme sig rederne. Dette kan være fatalt for æg og unger, idet æggene kan blive kolde og ungerne kommer til at mangle føde.



Vores optæller påtalte problemet over for paragliderne, som ikke havde tænkt over, at de forstyrrede digesvalerne. De lyttede venligt, men fortsatte dog deres (lovlige) forehavende og var også til stede et par dage efter.

Ud fra ovenstående hændelser kunne DOF-Sønderjylland have et ønske om, at der blev indført adgangsforsbud på de benævnte skrænter i digesvalernes yngletid for at forhindre, at digesvalernes æg og unger går tabt.

Vi har aftalt et møde med Haderslev Kommune om dette i starten af 2025.

Stor skallesluger v. Jørn V. Sørensen

Jesper Tofft, Jesper Leegaard, Morten Ihle og Jørn Vinther Sørensen satte i januar 2024 8 nye redekasser op til stor skallesluger ved Aabenraa fjord, Loddenhøj og på Kalvø i Genner bugt.

Ved kontrol den 10. maj 2024 var 3 af kasserne (37,5%) alle ved Aabenraa Fjord beboet af stor skallesluger, hvilket var en stor succes.

Den 30. juni så jeg 2 ungeførende hunner ud for Aabenraa Havn med hhv. 8 og 2 unger.

Punkttællinger v. Jørn V. Sørensen

19 personer var aktive med en eller flere punkttællingsruter i Sønderjylland i 2024.

I 2023 oplevede vi en tilbagegang i forhold til året før. Det har vi heldigvis fået vendt, så vi i 2024 var 19 aktive deltagere mod 18 året før.

I alt blev der talt på 2 natruter, 18 vinterruter, 10 tidlige forårsruter og 20 sene forårsruter, hvoraf langt de fleste ligger i nærheden af de større byer. Der er således stadigvæk behov for, at flere tæller i den centrale del af Sønderjylland. Man behøver ikke at tage alle fire tællinger, men kan nøjes med at tage en af tællingerne.

Netop punkttællinger har stor værdi, idet det netop er denne aktivitet, der fortæller, om en fugleart er i tilbagegang eller i fremgang i Danmark. I efteråret 2024 har vi i medierne kunnet læse, at mange solsorte var døde af usutu-virussen. Punkttællingerne kan være med til at dokumentere, hvordan det står til med arten.

For dem, der ikke har en notesbog, kan man fremover bruge en app til indtastning af observationer, når man er ude. Som gammel optæller fortsætter jeg med at bruge notesbogen, da en ændret tælle måde i forhold til tidligere år kan give en vis statistisk bias. Men opretter jeg en ny rute, da er der ikke noget i vejen for at anvende denne app, når jeg så også vil bruge den fremover.

Endelig har DOF introduceret spontantællinger, hvor man blot afsætter 5 minutter et selvvalgt sted og så noterer alle sete og hørte fugle.



Mellemflogspætte

Året 2024 blev året, hvor vi endelig med sikkerhed kunne dokumentere, at arten atter yngler i Danmark efter 65 års fravær som ynglefugl i Danmark.

Arten er blevet set fodre unger i Draved Skov.

I Gråsten skovene er der blevet set parring, ligesom arten også er observeret 2 andre steder, der kunne tyde på yngel, så vores vurdering er, at der er 2-4 par i landet nu.

Hvid Stork

3 par storke fik 11 unger på vingerne i 2024 (Kilde: www.storkene.dk).

Det er parrene i Smedager, Jejsing og Rens, der er produktive. I 2022 fik de tilsammen 7 unger på vingerne, året efter 9 unger og endelig i 2024 11 unger på vingerne.

Havørn

10 par fik 13 unger på vingerne i 2024 i Sønderjylland. I 2023 fik 8 par 14 unger på vingerne og i 2022 fik 8 par 13 unger på vingerne.

For hele landet fik vi 186 unger på vingerne i 2024. Det er det højeste antal unger i nyere tid, så fugleinfluenzaen har åbenbart ikke gjort det helt af med ørnene.

Hedehøg

I Danmark findes hedehøgen næsten udelukkende i Sønderjylland som ynglefugl. 31 af de 33 unger, der kom på vingerne i 2024 stammer fra sønderjyske reder. 12 af de 13 danske par, der fik unger på vingerne var sønderjyske. Dette er noget mindre end de 44 unger, der kom på vingerne i 2023 og forklares med den meget våde sommer, vi havde i 2024.

Året 2024 startede ellers godt, og hvis alle lagte æg var endt i flyvefærdige unger, var vi kommet op på 73 flyvefærdige unger for hele landet.

Set over de seneste 10 år har bestanden af hedehøg været rimelig konstant.

Stytløber

Hvor vi både i 2022 og 2023 havde succes med ynglende stytløber i Margrethe Kog, lykkedes det ikke for stytløberne at yngle der i 2024.

Vi kan så glæde os over at lige på den anden side af grænsen, blev der set op til 4 unger i 2024 (Rickelsbüller kog)



Sortterne

I 2024 havde vi det største antal ynglende par i Tøndermarsken med 85 par heraf 78 par på dansk side. Dette er 20 mere end året før.

Den samlede danske bestand vurderes til ca. 100 par, hvorfor vores landsdel også har stor betydning for denne art.

Dårligt vejr betød, at kun 37-42 unger kom på vingerne. I 2022 og 2023 kom der hele 75-80 unger på vingerne.

Da arten først bliver kønsmoden som 3-årig, venter vi os meget af de kommende år.

SU-arter

I lighed med 2023 blev der fundet en ny art for landet i Sønderjylland, idet Ole Zoltan Göller den 24. maj så en dværgharv flyve over Tønder Nørresø.

Desværre blev obsen en soloobs i lighed med den kaspiske præstekrave i 2023. Dværgharven har længe været ventet som ny art for landet og kort tid efter, blev der så heldigvis fundet en langtidsstationær i Slangerup på Sjælland.

Det havde ellers været til gavn for det lokale forretningsliv, hvis det havde været den sønderjyske, der var langtidsstationær. Den sjællandske fugl har nemlig i alt 589 indtastninger i dofbasen

De andre SU-arter er amerikansk pibeand, der blev set 2 steder. Først og fremmest en langtidsstationær i Margrethe Kog i perioden 20. april – 23. maj og en fugl set den 3. november fra Rødmøddæmningen.

I dagene 20. maj – 22. maj kunne de ihærdige få fornøjelsen af at se en amerikansk svømmesnepe i Lakolk sydsø. Fuglen blev meldt ud sidst på dagen den 20. maj, netop som jeg vader rundt i Lakolk Sø i forbindelse med NOVANAs ynglefugleoptælling. Der var langt til bilen, ligesom man heller ikke kunne køre helt hen til Lakolk sydsø. Parkerer man på p-pladsen ved Sønderstrand, er der nok 5 km. op til Lakolk sydsø. Heldigvis var fuglen der dagen efter

Sjovt nok blev en hjelmskallesluger set i samme periode på Rejsby Enge. Samme fugl blev også set i Gl. Hviding Eng sø. Hjelmskallesluger er en af de arter, der anses for at komme fra fangenskab. Men fund af fugle i samme tid som fund af andre amerikanske fugle må lede tanken hen på, at fundene må være spontane.

Endelig blev der set og hørt en himalayasanger på Rødmø i dagene 3. november – 8. november.



Samarbejde

Naturstyrelserne

Ifølge en aftale med Miljøministeriet skal lokalafdelingerne i DOF have et årligt møde med Naturstyrelsens lokale distrikter. Det betyder for DOF-Sønderjyllands vedkommende, at vi skal mødes med Naturstyrelsen Vadehavet og med Naturstyrelsen Sønderjylland en gang om året.

Naturstyrelsen Sønderjylland

I november 2024 afholdt vi vores årlige møde med NST Sønderjylland, hvor Dorthe Götz Mikkelsen, Lonnie Jessen og Bo Kruse fra NST og Gert Fahlberg, og Bjarne Nielsen fra DOF-Sønderjylland deltog.

På mødet deltog endvidere Lars Møller Andersen og Viggo Petersen fra OAS (Ornitologisk Forening for Als og Sundeved.)

På mødet blev der blandt andet behandlet følgende emner: Orientering om klima- og lavbundsprojekter, status for "urørt skov", "Pas på kort" – et samarbejde mellem Naturstyrelsen og DOF vedr. beskyttelse af redetræer (hugstplaner kan findes på hjemmeside). DOF havde emnet benyttelse/beskyttelse på dagsordenen, hvor vi fik en positiv dialog om naturens sårbarhed over for de mange brugere af Naturstyrelsens arealer. DOF-SJ pointerede, at vi gerne er rådgivende ved planlægning af nye stiforløb, udkigssteder og lignende.

Naturstyrelsen Vadehavet

Efter en længere pause siden corona-tiden, lykkedes det igen at få gang i de årlige møder med Naturstyrelsen Vadehavet. Mødet blev afholdt i september og blev afholdt sammen med DOF-Sydvestjylland. Fra DOF-Sønderjylland deltog Gert Fahlberg, Jesper Leegaard og Jan Ravnborg, og fra DOF-Sydvestjylland deltog Karin Gustausen og Kim Fischer.

Vi talte på mødet bl.a. om benyttelse/beskyttelse af naturen på Naturstyrelsens arealer (blandt andet om problemer med turisme på Rømmø), om PAS-på-kort og om de kommende planer for Naturnationalpark Draved Skov og Kongens Mose.

Naturstyrelsens brugerråd

Jørn Vinther Sørensen er DOF's repræsentant i Naturstyrelsens brugerråd i Naturstyrelse Sønderjylland og Sven Bødker fra DOF-SV er DOF's repræsentant i brugerrådet i Naturstyrelse Vadehavet.

Grønne Råd

Alle 4 kommuner i vores område har et Grønt Råd, hvor repræsentanter fra DOF, DN, Naturstyrelsen, Landbruget, Sportsfiskerne, Friluftsrådet og kommunen m.fl. mødes.

Der har været møder i alle fire Grønne Råd.

Karen Raagaard er vores repræsentant i Haderslev Kommune, Bjarne Nielsen i Sønderborg Kommune, Martin Iversen i Tønder Kommune og Erik Faudel i Aabenraa Kommune.



DOF's repræsentantskab

DOF's repræsentantskab er foreningens øverste myndighed. Det er her, beslutninger endelig vedtages og foreningens linjer og politik lægges.

Bjarne Nielsen og Gert Fahlberg repræsenterede lokalafdelingen ved forårets repræsentantskabsmøde på Sørup Herregård ved Ringsted, mens Bjarne Nielsen, Jan Ravnborg og Gert Fahlberg deltog i efterårsmødet på Dalum Landbrugsskole på Fyn.

Bestyrelsen

DOF Sønderjyllands bestyrelse i 2024:

- . Gert Fahlberg, Sønderborg (formand)
- . Bjarne Nielsen, Broager (næstformand)
- . Jesper Leegaard, Vester Lindet (kasserer)
- . Jørn V. Sørensen, Haderslev
- . Jan Ravnborg, Højer
- . Ole Tønder, Sønderborg
- . Maiken Liin Hartung-Struer, Fole
- . Wilhelm Fabricius, Øsby
- . Morten Møller Ihle, Agerskov

Suppleanter:

- . Bonni Rathje-Ottenberg, Højer
- . Viggo Petersen, Kegsnæs
- . Karen Raagaard, Christiansfeld
- . Else Dupont, Sønderborg
- . Esben Thomsen, Sønderborg

I alt 9 medlemmer og 5 suppleanter.

Ifølge vedtægterne skal bestyrelsen bestå af 5 til 9 medlemmer, samt evt. 2 til 5 suppleanter.

Medier 2024 v. Maiken Hartung-Struer

I DOF Sønderjylland består vores mediestrategi af en facebookgruppe, instagram, DOF Sønderjyllands hjemmeside og et månedligt nyhedsbrev.

1: Facebookgruppen kører rigtig fint, med mange forskellige emner og et støt stigende antal medlemmer - gruppen har over 1100 medlemmer. Gruppens administrator er Elisabeth Bech, og hun gør et rigtig godt stykke arbejde med at holde siden hyggelig, informativ og med en god tone.



2: Instagram var et nyt tiltag, som blev startet i 2023. Profilen blev oprettet med det formål at nå ud til endnu flere medlemmer, og samtidig nå ud til den yngre generation af fuglekiggere. På DOF Sønderjyllands profil på instagram er der opslag om ture, månedens fugl, artikler fra hjemmesiden mm. For nuværende har DOF Sønderjylland 150 følgere på instagram - der kommer løbende lidt nye til.

3: Hjemmesiden er der, hvor alt væsentlig information om aktiviteter og nyheder skal kunne findes. Ved at kigge på DOF Sønderjyllands hjemmeside, skal man kunne finde alt, som har med lokalforeningen at gøre. Hjemmesiden modtager meget gerne bidrag om små og store fugleoplevelser fra medlemmerne - det kan være alt fra små fortællinger fra baghaven eller fra felten eller oplevelser med en sjælden fugl mm.

I 2024 er det Maiken Liin Hartung-Struer, der skaffer fotos og lægger artikler og referater ind på hjemmesiden.

4: Nyhedsbrevet udgives en gang månedligt og er efterhånden blevet det største og vigtigste medieredskab, vi har. Når nyhedsbrevet kommer ud til medlemmerne, er der langt større aktivitet på hjemmesiden, end der ellers er. Nyhedsbrevet er en opsummering af månedens fugleaktiviteter i Sønderjylland med links og hurtig adgang til artikler og fugleture. Nyhedsbrevet bliver produceret i et samarbejde mellem Jesper Leegaard og Maiken. Jesper sender et oplæg til Maiken, som derefter stiller nyhedsbrevet op, hvorefter Jesper efterfølgende sender nyhedsbrevet ud til medlemmerne.

Beretning over DOFbasen i 2024 v. Bjarne Nielsen

DOFbasekoordinatør for DOF-Sønderjylland var i 2024 Bjarne Nielsen.

Det årlige møde for DOFbasekoordinatører blev afholdt på Severin i Middelfart, d. 07. september 2024.

Lokaliteter

I 2020 blev vi færdige med at indtegne grænser for samtlige lokaliteter i Sønderjylland.

Det betyder bl.a., at der for eftertiden kun i ganske særlige tilfælde vil blive ændret på lokalitetsgrænserne og kun i ekstremt sjældne tilfælde vil blive oprettet nye lokaliteter.

I begge tilfælde risikerer vi, at observationer vil kunne komme til at ligge udenfor den lokalitet, hvor de er gjort og oprindeligt indtastet.

Der blev oprettet tre lokaliteter i Tønder Kommune i 2023.



Antal lokaliteter i de sønderjyske kommuner:

Kommune	Lokaliteter 2023	Lokaliteter 2023	Stigning
Haderslev	296	296	0
Sønderborg	434	434	0
Tønder	419	419	0
Aabenraa	386	386	0
I alt	1.535	1.535	0

Brugere

Det samlede antal DOFbase-brugere i Sønderjylland var i 2024 : 563 (2023 : 535).

I alt var der 616 personer, der indtastede observationer fra Sønderjylland i DOFbasen i 2024. Højeste antal indtastninger fra Sønderjylland i 2024 var : 10.023 (endnu engang : Schwebs).

Indtastninger

Antal indtastninger i de fire sønderjyske kommuner :

Kommune	Indtastninger 2024	Indtastninger 2023	Stigning
Haderslev	13.828	17.671	-27,8%
Sønderborg	31.814	35.508	-11,6%
Tønder	56.479	64.154	-13,6%
Aabenraa	16.677	19.863	-19,1%
I alt	118.798	137.196	-15,5%



Arter

I 2024 blev der indtastet observationer på et stort antal arter i de sønderjyske kommuner :

Kommune	Arter
Haderslev	211 arter (+ 14 racer)
Sønderborg	230 arter (+ 13 racer)
Tønder	263 arter (+ 22 racer)
Aabenraa	201 arter (+ 11 racer)
Hele SJ	275 arter (+ 28 racer)

[Tidligere års opgørelse af antal arter har ikke været korrekt, da artslisterne i DOFbasen også indeholdt racer]

Tak

Som formand vil jeg som vanligt gerne takke bestyrelsen og foreningens medlemmer for indsatsen i 2024 med de mange forskellige aktiviteter. Desuden skal der igen lyde den sædvanlige og altid velmente tak til OAS for det gode og positive samarbejde på Als og Sundeved – i år især omkring digesvaleyprojektet og som altid det rige udbud af velbesøgte fugleture, og så i øvrigt en tak til de mange andre – også uden for bestyrelsen - der gør en indsats for fuglelivet og foreningen i vores område.

Gert Fahlberg
Formand, DOF Sønderjylland
Januar 2025

